## GRACIĀNA KODEKSS (1140 AD)

*Codex Gratiani*, saukts arī par *Decretum Gratian*, kļuva par bāzi *Codex Iuris Canonici*, kas bija spēkā no 1234. līdz 1916. gadam.

<http://geschichte.digitale-sammlungen.de/decretum-gratiani//text/@ebt-raster;nh=1;cs=default;ts=default;pt=35295>

### Sieviete nav Dieva attēls

#### ***Decretum Gratiani, Causa 33, 5. jautājums, 11., 13., 15. & 19. paragrāfs.***

Quia uero in ceteris uir est caput mulieris, et mulier corpus uiri, ita uota abstinentiae uiro permittente mulier potest promittere, ut tamen eodem prohibente repromissa non ualeat inplere, et hoc, ut diximus, propter condicionem seruitutis, qua uiro in omnibus debet subesse.

Unde Augustinus ait in libro questionum Genesis: [Quaestiones in Heptateuchum CLIII.] Est ordo naturalis in hominibus, ut feminae seruant uiris, et filii parentibus, quia in illis hec iusticia est, ut maiori seruiat minor. Idem in Questionibus Veteris et Noui Testamenti. [ex utroque mixtim, c. 106.] Hec imago Dei est in homine, ut unus factus sit ex quo ceteri orientur, habens imperium Dei, quasi uicarius eius, quia unius Dei habet imaginem, ideoque mulier non est facta ad Dei imaginem. Sic etenim dicit: "Et fecit Deus hominem; ad imaginem Dei fecit illum." Hinc etiam Apostolus: "Vir quidem," ait, "non debet uelare caput, quia imago et gloria Dei est; mulier ideo uelat, quia non est gloria aut imago Dei."

Item Ieronimus super epistolam ad Titum. [in c. 2.] Cum caput mulieris uir sit, caput autem uiri Christus, quecumque uxor non subicitur uiro, hoc est capiti suo, eiusdem criminis rea est, cuius et uir, si non subiciatur capiti suo. Verbum autem Domini blasphematur, uel cum contempnitur Dei prima sentencia, et pro nichilo ducitur, uel cum Christi infamatur euangelium, dum contra legem fidemque naturae ea, que Christiana est, et ex lege Dei subiecta, uiro imperare desiderat, cum gentiles etiam feminae uiris suis seruant communi lege naturae.

Mulier debet uelare caput, quia non est imago Dei. Sed ut ostendatur subiecta, et quia preuaricatio per illam inchoata est, hoc signum debet habere, in ecclesia propter reuerentiam episcopalem non habeat caput liberum, sed uelamine tectum, non habeat potestatem loquendi quia episcopus personam habet Christi. Quasi ergo ante iudicem Christum, ita ante episcopum sit, quia uicarius Domini est, propter peccatum originale debet subiecta uideri.

*Corpus Juris Canonici*, red. A.Friedberg, Leipzig 1879–1881; pārizdots: Graz 1955; 1. sējums, 1254.–1256. stabiņš.